
 

UỶ BAN NHÂN DÂN
 PHƯỜNG HỒNG QUANG

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Quang, ngày     tháng 9 năm 20255

 QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo và tổ công tác triển khai thực hiện chiến 

dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG QUANG
Căn cứ Luật chính quyền địa phương ngày 16/6/2025.
Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột 

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;
 Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban chỉ đạo Trung 

ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; 
Căn cứ Nghị quyết số 214/NQ-CP ngày 23/7/2025 của Chính phủ về ban 

hành Kế hoạch hành động của Chính phủ về thúc đẩy tạo lập dữ liệu phục vụ 
chuyển đổi số toàn diện; 

Căn cứ Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ 
Công an - Bộ Nông nghiệp và Môi trường triển khai thực hiện chiến dịch làm 
giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai; 

Thực hiện Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 12/9/2025 của UBND tỉnh 
Ninh Bình kế hoạch triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở 
dữ liệu quốc gia về đất  đai trên địa bàn tỉnh Ninh Bình.

Theo đề nghị của phòng Kinh tế Hạ tầng và Đô thị phường tại Tờ trình số           
120/TTr-KT,HT&ĐT ngày  27 tháng 9 năm 2025 về việc thành lập Ban chỉ đạo 
triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về 
đất đai.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập ban chỉ đạo triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, 

làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn phường Hồng Quang, 
tỉnh Ninh Bình (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo) gồm các thành viên như sau.

1 Ông: Lê Văn Hùng Phó Chủ tịch UBND phường Trưởng ban

2 Ông: Nguyễn Văn Quang Trưởng phòng Kinh tế Hạ tầng 
và Đô thị phường

Phó trưởng ban 
thường trực

2 Ông: Nguyễn Xuân Đông Phó trưởng phòng Kinh tế, Hạ 
tầng và Đô thị phường Thành viên

3 Ông: Mai Thanh Tùng Chánh Văn phòng HĐND - 
UBND phường Thành viên

4 Ông: Hoàng Xuân Tiền Trưởng phòng văn hoá xã hội 
phường Thành viên



2

5 Ông Phạm Văn Cường Phó Trưởng Công an phường Thành viên

Điều 2. Thành lập tổ công tác để tham mưu, giúp việc cho Ban chỉ đạo 
gồm các thành viên sau:

1 Ông: Nguyễn Văn Quang Phó trưởng ban thường trực 
Ban chỉ đạo Tổ trưởng

2 Ông: Đỗ Đức Thuận Phó trưởng phòng Kinh tế, 
Hạ tầng và Đô thị Tổ phó

3 Ông: Phạm Ngọc Thắng Chuyên viên phòng Kinh tế, 
Hạ tầng và Đô thị phường Thành viên

4 Ông Nguyễn Quý Lực Chuyên viên phòng Kinh tế, 
Hạ tầng và Đô thị phường Thành viên

5 Ông: Phạm Sơn Tùng Chuyên viên phòng Kinh tế, 
Hạ tầng và Đô thị phường Thành viên

6 Bà: Đỗ Thị Thu Huyền Chuyên viên phòng Kinh tế, 
Hạ tầng và Đô thị phường Thành viên

7 Ông: Trần Xuân Trọng Chuyên viên phòng Kinh tế, 
Hạ tầng và Đô thị phường Thành viên

8 Ông: Phan Văn Hảo Chuyên viên phòng Kinh tế, 
Hạ tầng và Đô thị phường Thành viên

9 Bà: Bùi Thị Nụ
Chuyên viên phòng Kinh tế, 
Hạ tầng và Đô thị phường Thành viên

10 Bà Bùi Thị Lan Anh
Chuyên viên phòng Kinh tế, 
Hạ tầng và Đô thị phường Thành viên

11 Các đồng chí cảnh sát khu 
vực 

Công an phường Hồng 
Quang Thành viên

12 Các đồng chí tổ trưởng TDP trên địa bàn phường Thành viên

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo, tổ công tác
- Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo: Tuyên truyền, phổ biến Chiến dịch 90 ngày 

làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu đất đai ở địa phương; Xây dựng kế hoạch và 
tổ chức triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung, nhiệm vụ theo Kế hoạch số 
66/KH-UBND ngày 12/9/2025 của UBND tỉnh Ninh Bình.

- Nhiệm vụ của Tổ công tác: tham mưu, giúp việc cho Ban chỉ đạo, thực 
hiện các nhiệm vụ cụ thể sau:

+ Tuyên truyền, phổ biến Chiến dịch 90 ngày làm giàu, làm sạch cơ sở dữ 
liệu đất đai ở địa phương. Mục tiêu để đồng bộ thông tin của người sử dụng đất 
trên Giấy chứng nhận với CSDL đất đai, CSDLQG về dân cư và đảm bảo 



3

quyền lợi của người dân khi tiếp cận thông tin về đất đai, tạo thuận tiện khi sử 
dụng Cổng dịch vụ công quốc gia, sử dụng ứng dụng VNeID.

+ Tiến hành thu thập các loại Giấy chứng nhận đất ở, nhà ở, thẻ căn 
cước/CCCD của các chủ sử dụng đất ở, chủ sở hữu nhà ở chưa được xây dựng 
trong CSDL đất đai trên dịa bàn phường.

+ Tạo lập CSDL đối với thửa đất ở, nhà ở đã được cấp Giấy chứng nhận 
nhưng chưa được xây dựng CSDL đất đai. 

+ Kết nối, chia sẻ CSDL đất đai với các cơ quan tại địa phương để tiếp 
nhận, giải quyết thủ tục hành chính về đất đai, tài sản gắn liền với đất và xác 
định nghĩa vụ tài chính cho người dân, doanh nghiệp.

Điều 4: Tổ chức thực hiện
1. Phòng Kinh tế Hạ tầng và Đô thị phường là cơ quan Thường trực của 

Ban chỉ đạo, chịu trách nhiệm sắp xếp nơi làm việc và đảm bảo các điều kiện, 
phương tiện cần thiết cho hoạt động Ban chỉ đạo. Các thành viên Ban chỉ đạo 
và Tổ công tác giúp việc làm theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 
hoàn thành nhiệm vụ được giao.

2. Nhiệm vụ của các thành viên tổ công tác do Tổ trưởng chịuh trách 
nhiệm phân công. Trong quá trình tham gia Ban chỉ đạo, Tổ công tác nếu có sự 
thay đổi về nhân sự thì Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có trách nhiệm cử người 
khác tham gia theo đúng chức danh gửi về cơ quan Thường trực để phân công 
nhiệm vụ theo quy định.

3. Kinh phí hoạt đồng của Ban chỉ đạo và Tổ công tác (nếu có) được thực 
hiện theo quy định của Luật ngân sách Nhà nước và các quy định hiện hành.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký
Chánh Văn phòng HĐND-UBND phường; Thủ trưởng các đơn vị: Phòng 

Kinh tế Hạ tầng và Đô thị, phòng Văn hoá Xã hội, Công an phường và các 
đồng chí có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 5;
- Sở NN và MT tỉnh;
- TT Đảng uỷ, UBND  phường;
- Công an phường;
- Phòng KTHT và ĐT;
- Phòng Văn hoá Xã hội;
- Cổng TTĐT phường;
- Lưu VT.

 CHỦ TỊCH

Trần Quang Huy


		2025-09-29T09:13:04+0700


		2025-09-29T09:38:29+0700


		2025-09-29T10:07:14+0700


		2025-09-29T10:07:14+0700


		2025-09-29T10:07:14+0700




